

# Mødereferat

<b>Referat for:</b> SIF Repræsentantskabsmøde 2014		<b>Dirigent:</b> Torben Møller
		<b>Referent:</b> Casper Due Nielsen
<b>Dato:</b> 25.02.2014	<b>Tilstedeværende:</b> Der var mødt 62 personer op til mødet.	
<b>Tid:</b> 19.30-21.30	<b>Følgende klubber var repræsenteret:</b> Atletklubben Heros, Bredstrup-Pjedsted Idrætsforening, Budokan Fredericia, DeltaSwim, Dykkerklubben BLOP, Erritsø Gymnastik- og Idrætsforening, Fredericia Badmintonklub, Fredericia Basketballklub, Fredericia Bordtennisklub, Fredericia Bowling Team, Fredericia Cricketklub, Fredericia Damekegleklub, Fredericia Dameroklub, Fredericia Fag- og Firmaidrætsforbund, Fredericia forenede Fodboldklubber, Fredericia Golf Club, Fredericia Handicap Idrætsforening, Fredericia Pistolklub, Fredericia Roklub, Fredericia Triathlon Team, Fredericia Türk Gücü, Fredericia Ungdomskegleklub, KFUMs Boldklub Fredericia, Kvindelig Idrætsforening, Motionsforeningen Sønder-Korskær, Taulov KFUM Idrætsforening, Taulov Modelflyveklub, Taulov-Skærbæk Idrætsforening (gymnastik), Trelde Gymnastik- og Idrætsforening	
<b>Sted:</b> TREFOR Lounge, Monjasa Park Vestre Ringvej 102 7000 Fredericia	<b>Desuden deltog:</b> Forretningsudvalget, Æresmedlemmerne Benny Madsen og Hugo Ernst, Dirigent Torben Møller, Revisor Mogens Petersen, Bilagskontrollant Steen Andersen, Fra Byrådet: Lars Ejby Pedersen, Turan Savas, Lasse Hansen, Bente Ankersen, Fra forvaltningen: Keld Vestergaard og Grethe Sørensen. Fra Fredericia Idrætslederakademi: Søren Andersen og Niels Aaquist samt fra Hallerne: Bent Jørgensen (FIC) og Poul Skovmark Jørgensen (Bøgeskovhallen).	

<b>Punkt:</b>	<b>Dagsorden/Referat:</b>
1	<b>Valg af dirigent og optælling af stemmeberettigede</b> Forretningsudvalget opstillede Torben Møller som dirigent. Da der ikke var nogen indvendinger blev han valg som aftenens dirigent. Herefter var der optælling af stemmeberettigede, hvoraf der var mødt 49 stemmeberettigede op fra 28 klubber.
2	<b>Forretningsudvalgets beretning</b> Formand Christoffer Riis Svendsen gennemgik Forretningsudvalgets beretning Denne kan læses i sin helhed nedenfor dette referat eller som download på <a href="http://www.s-i-f.dk">www.s-i-f.dk</a>  Torben Møller lagde herefter op til at repræsentantskabet kunne komme med bemærkninger eller spørgsmål.  Flemming Nielsen (EGIF) bemærkede at de penge som SIF sætter af til indsatsområder bør blive brugt fornuftigt, så pengene ikke går til administration og processer.  Svar: Pengene er netop sat af til tiltag og initiativer og SIF er selvfølgelig opmærksom på at pengene bliver brugt fornuftigt og til gavn for klubberne.  Ib Østergaard (FFFIF) spurgte ind til lønnen for SIFs idrætskonsulent, som der var lagt op til at skulle findes via eksterne midler, fx fondsansøgninger eller lignende. Hvad var status indtil videre?  Svar: Der er budgetteret med løn til idrætskonsulenten frem til sommeren 2015. Det er meningen at idrætskonsulenten skal aflønnes som led i ét eller flere projekter. I øjeblikket arbejdes der på projektet Brobygger, hvor SIF for nyligt har modtaget 63.080 kr. fra TREFORs Værdipulje. Desuden arbejdes der på ansøgninger til flere fonde, herunder Nordeafonden.

	<p>Jette Lorentzen (KIF) spurgte ind til hvordan FIA arbejder med Breddeklubudvikling og hvordan det har med SIF at gøre?</p> <p>Christoffer svarede at Breddeklubforløbet giver klubber for mulighed for at få en proceskonsulent ud til at gennemgå et udviklingsforløb for klubben.</p> <p>Forløbet koster ca. 10.000 kr. og SIF har i flere år betalt for at 3-4 klubber om året kunne gennemgå et sådant forløb. Der har ikke været uddelt penge til dette det sidste år.</p> <p>Herefter blev beretningen godkendt.</p>
3	<p><b>Uddeling af SIFs lederpris 2013</b></p> <p>Christoffer uddelte SIFs lederpris 2013, der gik til Albert Lippert, EGIF Håndbold</p> <p>Indstillingen kan læses herunder og på <a href="http://www.s-i-f.dk">www.s-i-f.dk</a>.</p>
4	<p><b>Regnskab</b></p> <p>Revisor Mogens Petersen gennemgik regnskabet for 2013.</p> <p>I regnskabet fandtes en påtegning omkring manglende afregning af A-skat i de sidste 6 måneder af 2013. Det blev påpeget at Forretningsudvalget kan stilles til regnskab for dette med evt. bødeforlæg fra Skat.</p> <p>Bilagskontrollanterne påtegnede desuden at der ikke havde været opkrævet kontingent for 2013. Revisoren kunne dog fortælle, at 8 klubber havde betalt kontingent, men at dette formodentlig skyldtes en aftale om fast overførsel.</p> <p>Gennemgangen viste et underskud på 344.399 kr. og en egenkapital på 605.066 kr.</p> <p><i>Spørgsmål til regnskabet</i></p> <p>Kurt Hansen (EGIF) spurgte om der var lavet et budget for 2014?</p> <p>Svar: Formanden kunne fortælle, at der ikke var lavet et budget sammen med revisoren, men at FU havde arbejdet med et budget.</p> <p>Rasmus Ernst (Taulov Modelflyveklub) stillede et spørgsmål til hvorfor der var forskel på beløbet for indtægter på kontingenter (23.700 kr.) og det tilsvarende beløb under debitorer (22.200 kr.)?</p> <p>Svar: Mogens svarede at det skyldtes at 8 foreninger havde betalt kontingent, selvom de ikke var blevet opkrævet.</p> <p>Regnskabet blev herefter godkendt.</p>
5	<p><b>Fastsættelse af kontingent</b></p> <p>Forretningsudvalget foreslog at fastholde de nuværende kontingentsatser (300 kr. for foreninger med færre end 300 medlemmer og 600 kr. for foreninger med 300 eller flere medlemmer).</p> <p>Der var ingen bemærkninger, så forslaget blev vedtaget.</p>
6	<p><b>Indkomne forslag</b></p> <p>Der var ingen indkommende forslag</p>
7	<p><b>Valg</b></p> <p>Valg til kassererposten:</p> <p>Jette-Lis Christensen (Fa. Modelflyveklub) stillede, trods udmeldingen i indkaldelsen, ikke op til genvalg.</p> <p>Forretningsudvalget indstillede herefter Gert Due Jørgensen (Fa. KFUM) som kasserer. Da der ikke var andre opstillede blev han valgt for en 2-årig periode.</p> <p>Valg</p> <p>De 3 ordinære FU-medlemmer Karl-Gustav Sørensen (FFFIF), Poul-Erik Rundhovde (FF) og Brian Nikolajsen (Fa. Basketballklub) var også på valg, og alle var villige til genvalg.</p> <p>Der var ingen der ønskede at stille op mod disse, så de blev genvalgt for en 2-årig periode.</p> <p>Valget af Gert Due Jørgensen (Fa. KFUM) til kasserer medførte, at hans post som ordinært medlem af Forretningsudvalget blev ledigt (for 1 år). Der var ingen der ønskede at opstille, så pladsen er herefter vakant.</p>

	<p>Forretningsudvalget spurgte derfor Repræsentantskabet om de kunne godkende, at de supplerede sig selv på den sidste post. Dette blev imødegået af repræsentantskabet.</p>
8	<p><b>Evt.</b></p> <p>Flemming Nielsen (EGIF) mente, at det var lidt trist, at der ikke længere var repræsenteret nogle damer i Forretningsudvalget, og opfordrede derfor udvalget til at undersøge muligheden for at finde en kvinde, når man skulle besætte den sidste plads i udvalget. Han nævnte desuden at det var trist, at der ikke var nogen i repræsentantskabet der ønskede at stille op.</p> <p>Han påpegede også, at det var ærgerligt, at der endnu en gang var en sag omkring økonomien og opfordrede til at der kom styr på det fremover. Samtidig opfordrede han til at man fokuserede på at tilbyde noget som klubberne ikke kunne finde andre steder, og ikke på noget som allerede blev tilbudt af andre organisationer. Her tænkte han bl.a. på de kurser som blev tilbudt via FIA.</p> <p>Karl-Gustav Sørensen mente at FIA-kurserne, som lokale kurser gav hans ledere en ny inspiration, som man ikke vil kunne finde på kurser afholdt uden for kommunen.</p> <p>Han ville desuden gerne, på vegne af FFFIF, takke for Idræt7000 prisen, som de modtog til Idrætsfesten.</p> <p>Bente Ankersen (KIF) påpegede, at hun selvfølgelig burde have kommet med kommentaren under valgbehandlingen. Hun så også gerne, at man fik en kvinde ind i Forretningsudvalget og ville gerne sikre sig, at det ikke blev et udvalg for de indforståede, og derfor ville hun gerne høre om FU havde gjort sig nogle overvejelser om, hvilken person der skulle supplere forretningsudvalget?</p> <p>Christoffer Riis Svendsen svarede, at man kun havde haft tid til at henvende sig til én person som faktisk var kvinde. Hun havde desværre takket nej grundet tidsmæssige begrænsninger, men han lovede at Forretningsudvalget ville tænke over det i overvejelserne, at man forsøgte at finde en person, så man fik flere forskellige interesser repræsenteret i Forretningsudvalget.</p> <p>Niels Aaquist (FIA) kommenterede på Flemming Niensens indlæg, at han ikke måtte undervurdere FIAs kursusforløb. Han kunne desuden supplere med, at FIA var blevet tildelt penge til kursusforløbet af det daværende Kultur &amp; Fritidsudvalg, under forudsætning at man inviterede foreninger fra både idræt, kultur og fritidsområdet.</p> <p>Christoffer Riis Svendsen kommenterede også at uddannelse hos andre end FIA var et område, som var meget udbredt blandt klubberne, hvilket blev understøttet af den store kursusrefusion gennem Fredericia-Ordningen. Han påpegede desuden, at SIF var fortalere for lokale kurser, da det havde en stor værdi, som man ikke altid kunne finde på kurser afholdt af specialforbund eller DGI.</p> <p>Han kunne desuden fortælle at SIFs og FIAs samarbejde med de store idrætsorganisationer var godt omkring FIAs kurser, hvor man bl.a. benyttede undervisere fra både DGI og DIF.</p> <p>Han ville desuden opfordre alle klubber til at sørge for at fastholde et højt uddannelsesniveau blandt ledere og trænere, da det var med til at udvikle klubberne, og tilbyde medlemmerne den bedste undervisning/instruktion.</p> <p>Poul-Erik Rundhovde opfordrede desuden klubberne til at bruge Forretningsudvalget noget mere, så man kunne "spille noget mere bold" med hinanden, og derved udvikle idrætten i Fredericia på bedste måde.</p> <p>I forlængelse af dette nævnte Christoffer Riis Svendsen, at man i SIF havde vedtaget en strategi, som Forretningsudvalget holdte ved, og denne betød at man skulle sætte pengene i spil i samarbejde med idrætsforeningerne.</p> <p>Herefter var der ikke flere kommentarer, og dirigenten sagde tak for i aften, og takkede repræsentantskabet for god ro og orden.</p> <p>Christoffer Riis Svendsen sluttede aftenen af med at takke Torben Møller for hans rolle som dirigent, som han løste på fortrinlig vis, og tilbød herefter at man fik en forfriskning inden man gik hjem.</p>

# Forretningsudvalgets beretning 2013-14

Ja så er det første år gået med undertegnede som formand – og det har bestemt ikke været et kedeligt år for forretningsudvalget i SIF.

Det har været et år præget af forandringer. Store forandringer i forretningsudvalget efter et par af de meget erfarne kræfter, Niels og Hugo, valgte at forlade SIF. Store forandringer fordi vi valgte at arbejde på en anden måde end tidlige – med færre FU-medlemmer. Og store forandringer fordi vi valgte nogle strategiske retninger at ligge vores kræfter i på baggrund af den medlemsundersøgelse vi lavede i vinteren 2012-13.

For at kunne håndtere så mange nye forandringer og måder at arbejde på, var det første Casper og jeg gav os i kast med, en 'Håndbog for FU-medlemmer'. Et skriv der fortæller noget om *hvad, hvordan og hvorfor*, og som skulle være en støtte til FU-medlemmer (nye som gamle) i det daglige arbejde. Det er en håndbog som vi opdaterer og reviderer således at den er aktuell og brugbar.

Vores medlemsundersøgelse lagde baggrund til nogle indsatsområder og jeg vil lave nogle nedslag i det som vi har fordrevet tiden med det seneste år. Og som er et arbejde der fortsætter.

- **At være idrætsforeningernes talerør**

Vi havde i juni måned et møde med Kultur & Fritid hvor vi lavede et Brush Up på idrætsbilledet generelt set samt en præsentation af SIF's strategi og profil mod 2015.

Vi aftalte samarbejde omkring:

**Fredericia Ordningen** – overlevering og fremtidig evaluering samt udvikling. Og hvor der netop er ved at blive nedsat en arbejdsgruppe efter ønske fra Folkeoplysningsrådet.

**Foreningsamarbejde** – dialog og håndtering af 'Klubsager' i et udvalg (endnu ikke nedsat)

**Fest for kultur, idræts og fritidsområdet** – den fælles politik lagde op til en ny type fest på tværs. SIF ønskede ikke at holde idrætsfest som vi plejer med den økonomi som det indebar. Økonomi nedprioriteret men vil gerne debattere indhold og form omkring en fremtidig fest.

**Faciliteter – Masterplan** – vender jeg tilbage til om lidt.

**Digitalisering** – Conventus aftalen og udfordringerne omkring hallerne (stadig midler afsat).

- **At have fokus på idrætsfaciliteter**

**Masterplan for idrætsfaciliteter** – hvor vi var ved at færdiggøre en statusdel som efterfølgende betød at der i budgettet blev afsat midler til vedligehold af faciliteternes klimaskærm og gulve.

Udviklingsdel hvor SIF gerne vil have en aktiv rolle er igangværende pt med de selvejende haller og FIC. Og efterfølgende, i 2014, have foreningerne involveret sammen med de lokalsamfund de er en del af. SIF har afsat en pulje på 100.000 til processerne i de lokale udviklingsarbejder, og det vil i foråret komme ud hvordan vi forestiller os det kan komme i spil.

**Evaluering af haltimefordelingsmodellen** – modellen har snart kørt i 3 sæsoner og det vil være godt at se på om den fungerer hensigtsmæssigt og om der en håndtag der skal justeres.

Vi forventer stadig at det bliver et emne vi skal arbejde med måske i efteråret.

- **At understøtte breddeidrætten**

**Samarbejdsprojekter i øvrigt fx skole/institutionsprojekt eller motionsprojekt** – En af grundene til at vi ansatte Casper som idrætskonsulent var at drive projekter i gang. Og på baggrund af erfaringer fra andre kommuner og vores medlemsundersøgelse valgte vi at designe *projekt brobygger* som er en model for hvordan foreninger og skoler/institutioner kan samarbejde. Under den projektudvikling blev der vedtaget en ny skolereform som så har sat sit aftryk i vinklen på projektet.

Og vi har arbejdet benhårdt med at få dialog med skoleafdelingen omkring vores projektidé, men det var ligesom om at de havde travlt med ny skolestruktur mm. Så det er først for nyligt at vi har fået hul igennem til skolerne og forvaltningen. Men vi tror på at få sat i det mindste et pilotprojekt i gang for skoleåret 2014-15.

Det koster penge at skulle drive det projekt så vi er selvfølgelig i gang med at søge fonde og det var gældeligt at TREFOR valgte at pege på vores projekt til at modtage penge fra deres Værdipulje. Vi fik godt 63.000,- af de 200.000,- vi havde søgt hos dem så der er stadig et stykke vej.

Vi vil stadig gerne lave et **motionsprojekt** og har afsat en pulje på 50.000,- til samme. Vi har her valgt lige at se tiden an i forbindelse med udviklingen i haller og foreninger i lokalområderne. Og vi har indsamlet en delviden og erfaringer fra breddemotionsprojekter fra andre kommuner så vi kan sparre med jer om mulighederne.

- **Arbejde for en nemmere administration**

For nogen har skridtet mod digitalisering måske ikke følte nemmere her og nu. Men forventningen er at det skal blive det, når først man er kommet i drift. Vi har også tilbagemeldinger fra foreninger som har fået en betydelig lettelse i det administrative arbejde med Conventus. Og med det nye CFR skulle indrapportering gerne af medlemstal gerne blive nemmere i fremtiden.

Jeg havde en klar forventning om at Fredericia Kommune ville gå hurtigt ind i samarbejdet med CFR men det sidste jeg fornyeligt har hørt er at Fredericia ikke er med i ordningen endnu.

Hvorfor, ved jeg ikke!?!

Men der kan være flere veje at gå for at gøre administrationen nemmere for foreningerne. Jeg kunne godt invitere til en dialog med kommunen om mulighederne for at der ansættes en seniorjobber eller lign. som kan lave bogholderi for klubberne. Gerne en ansættelse i samarbejde med SIF som på den måde kan løfte på en af de tungeste poster i det frivillige arbejde – nemlig kassererposten.

Foreningerne skal selvfølgelig stadig have en kasserer eller økonomiansvarlig. Men det vil være en hjælp til håndteringen af regnskab osv. Således vil det frigive energi i bestyrelserne at arbejde med det det virkelig handler om – nemlig udvikling af klubberne og disses aktiviteter.

Vi arbejder også internt for en nemmere administration og har fået lavet en ny hjemmeside der gerne skulle være mere brugervenlige både for jer og for os.

Og vil jeg i samme forbindelse gøre opmærksom på vores nyhedsbrev som ligger til download sammen med diverse andet relevant materiale.

Vi er også på Facebook og her gøres der opmærksom på alle mulige artikler, arrangementer, konferencer og meget mere som vi selv syntes har relevans.

SIF varetager selvfølgelig også dagligt medlemsklubbernes interesser i de forskellige repræsentationer hvori SIF sidder.

**Fredericia Idrætslederakademi** – har i 2013 gennemført en kursusrække på tværs af kultur, idræt og fritidsområdet. En kursusrække hvor deltagerne var fra vidt forskellige typer foreninger og områder. Og med stor forskel i baggrund og kompetencer. Evalueringen fra forløbet er positivt og FIA's bestyrelse skal i marts måned sætte sig sammen og se på hvilket fokus der skal være i fremtiden.

Men jeg kan løfte sløret for at vi i SIF har ønsker om at der igen bliver udbudt breddeklubudviklingsforløb og netværksaftener. Og vi har sat lidt økonomi af til samme. Det er undertegnede som er udpeget til at sidde med i FIAs bestyrelse.

**Fredericia Eliteidræt** – leverer godt samarbejde mellem eliteklubberne og skolerne. Desuden fællestræning i høj kvalitet der i samarbejde med klubberne gør at vi har dygtige talenter der leverer flotte resultater. Der har vist sig kæmpe interesse for at gå i kommunens talentklasser i sport i regi af Team Danmarks Eliteidrætskommune. Og så vidt jeg husker er det i denne uge at de 25 talenter bliver udvalgt mellem ansøgerne. Carsten Andersen sidder med som repræsentant for SIF og samtidigt som repræsentant for eliteklubberne.

**Fredericia Idrætscenter** - brugerbestyrelsen er nedlagt. Til gengæld er der opstået et FIC udviklingsråd hvor SIF har udpeget to personer til at sidde med. Det er Carsten Andersen og Brian Nikolajsen som er valgt som næstformand.

SIF har også 2 pladser i Folkeoplysningsrådet og herudover er der deltagelse i arbejdsgrupper som fx Conventus, Fritidspas, Masteplan for idrætsfaciliteter og Idræt7000.

### **Tilbage til forandringerne**

For der har også været store forandringer omkring os. Den politiske ledelse i kommunen i 2013 (og nogen vil måske endda sige mangel på samme) har påvirkning på samarbejdet når det kan være svært som organisation at se hvilke retninger der kommunalpolitisk er fokus på. Det er også mit indtryk at, i fraværet på samlende visioner har embedsværket skulle skabe sine egne dagsordner for fremdrift. Ganske forståeligt i et organisatorisk billede – men uhensigtsmæssigt i en politisk ledet organisation hvis man spørger mig.

På formandsmødet i efteråret satte vi særligt fokus på idrætten i Fredericia med en valgdebat og en ny DIF tilfredshedsundersøgelse til at puste til ilden med.

Vi har haft et godt samarbejde med embedsværket. Et positivt og konstruktivt dagligt samarbejde med Kultur og Fritid – Idrætssekretariatet med Keld og Ole. Og Desuden Bodil, Grethe og Birgitte.

Og der har været brug for det positive og konstruktive samarbejde i led med at overlevere de administrative opgaver som fx Fredericia Ordningen, som SIF tidligere har haft og som især Hugo bar på med en kæmpe indsats.

Men i den forbindelse bevæger SIF sig også fra at være et administrativt organ til at være et mere idrætspolitisk organ. Det er også hvad medlemsundersøgelsen pegede på med over 90 % – at SIF er 'talerør overfor politikere og embedsmænd'.

Vi vil derfor gerne diskutere idrætspolitik, og mener at vi er de rigtige at diskutere, udvikle og samarbejde med når der skabes visioner og handleplaner for idrætten i Fredericia.

Vi har et godt samarbejde med idrættens hovedorganisationer med stærke samarbejdsrelationer og vi vil gerne være med til at bringe Fredericia opad på skalaen når der laves undersøgelser omkring idrætsforeningernes tilfredshed. Vi er bekendt med i SIF at vi også har et ansvar for at tingene bliver bedre.

Vi ser frem til at skulle arbejde med evaluering af Fredericia Ordningen – den har en afgørende betydning for foreningsidrætten i fremtiden. Og jeg mener at det er helt afgørende at det også bliver i sammenhæng med politiske visioner for idrætten de kommende år.

Men jeg er fortrøstningsfuld når jeg hører at vi har fået et nyt og større Kultur & Idrætsudvalg der VIL have fokus på idrætten. Så lad os få lavet en ny decideret idrætspolitik og ydermere få sat strategi og handlinger på!

Og nu er jeg så endelig ved at være igennem denne, min første beretning som formand, men lige til sidst bliver jeg nødt til at nævne vores økonomi i SIF.

Vi har i det forgangne år valgt at sparre på en del poster. Dette med henblik på at kunne sætte flest mulige penge i spil i nogle puljer som i forskellig grad vedrører jer.

Vi har økonomi til at skabe noget frem til sommer 2015 som det ser ud nu. Det var og er en del af den strategi vi vedtog. Og jeg tror stadig på den!

MEN for at der kommer effekt ud af de penge kræver det at I spiller med og involverer jer aktivt i fremtiden muligheder. Uden jeres opbakning og vilje til at ville vise, at idrætten KAN og VIL noget, er vi døde. Lad os hjælpe hinanden med at få udnyttet de muligheder vi får sat i spil og dermed skaber de bedste muligheder for idrætten i fremtiden

Jeg vil gerne slutte af med at sige tak til alle jer der bidrager til at vi sammen kan skabe god idræt i kommunen. En tak til Keld, Ole, Birgitte, Grethe og Bodil på Kultur, Idræt og Turisme. En stor tak til Casper vores dygtige og arbejdsomme idrætskonsulent. Og en særlig tak til forretningsudvalget for samarbejdet i det forgangne år. Jeg ser frem til det videre samarbejde med jer alle!

Og endeligt en kæmpe tak til SIF's kasserer, Jette, for frivilligt arbejde gennem rigtigt mange år. Jette stiller ikke op til genvalg, selv om det oprindeligt står på dagsordenen. Og da hun ikke ønskede at være tilstede her på repræsentantskabsmødet i aften, vil jeg overbringe hende en særlig tak og en afskedsgave ved førstkommende lejlighed.

På vegne af forretningsudvalget

Christoffer Riis Svendsen

Formand

Samvirkende Idrætsklubber Fredericia

## Indstilling af Albert Lippert til SIF lederpris (indsendt af EGIF)

Vi indstiller herved **Albert Lippert**, Holmbjerggaardsvej 18, 7000 Fredericia, som modtager af SIF' s Lederpris.

Albert Lippert, eller Lippert, som han kaldes i daglig tale, er formand for vores Håndboldafdeling.

Han begyndte i 80'erne som træner i afdelingen, og efter nogle år, hvor han også var medlem af Afdelingsbestyrelsen, blev han i 1990 formand for afdelingen. Efter nogle år valgte han at træde tilbage som formand, men i 1999 blev han valgt som formand igen, og dette har han været siden.

Lippert har udført et uvurderligt arbejde for Håndboldafdelingen. Ved siden af formandsposten har han varetaget mange opgaver. Han har været træner for mange forskellige hold, været holdleder og også formand for hhv. ungdomsafdelingen og seniorafdelingen.

Håndboldafdelingen er ikke en af de største afdelinger, og derfor kan der sommetider være problemer med at skaffe trænere m.v., og her er han altid trådt til, hvis der var behov for det.

Når vi afholder Sjov Lørdag i Erritsø-Hallerne er han også altid frisk til at træde til som leder af håndboldaktiviteterne lørdag aften.

I mange år rejste de unge håndboldspillere til Holland i påsken for at deltage i en træningsturnering. Her var det også Lippert, som stod for arrangementet, og som brugte hele sin påske på at være holdleder for de unge spillere i Holland.

Som formand for Håndboldafdelingen deltager han også i arbejdet i vores Hovedbestyrelse.

Ved siden af ovennævnte har han i rigtig mange år været dommer. Dels i fodbold, hvor han først stoppede for 3 år siden på grund af en hofteskade, og dels i håndbold, hvor han stadig dømmes, senest i den store turnering i FIC den 30. december.

Lippert er meget engageret, og han har altid kæmpet for at skaffe håndboldspillerne i Erritsø de bedst mulige forhold.

På grundlag af ovennævnte mener vi derfor, at Albert Lippert vil være et godt valg som modtager af Lederprisen.